Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

£0 3.1 1 . 2 ______________

Воронеж

О внесении изменений в приказ департамента образования,
науки и молодежной политики Воронежской области

от 21.12.2021 № 1768

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской

Федерации от 29.11.2021 № 754 «Об установлении сроков и графика

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2021/22 учебном году»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приказ департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области от 21.12.2021 № 1768 «О

проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2021/2022 учебном году на территории Воронежской области», изложите

пункты 7.4.-7.10. в новой редакции:

«7.4. В срок до 27 декабря 2021 года направить на адрес электронной

почты olimpiada 36@mail.ru список координаторов на площадках

проведения Регионального этапа Олимпиады для включения их в

региональный организационный комитет.

7.5. Обеспечить условия для проведения Регионального этапа

Олимпиады на базе муниципальных общеобразовательных организаций, в

mailto:36@mail.ru

которых участники Регионального этапа Олимпиады проходят обучение с

соблюдением действующих санитарных норм и правил.

7.6. Обеспечить нахождение общественных наблюдателей в местах

общего пользования (коридоры, гардероб, санитарные комнаты и т.д.) при

проведении туров Регионального этапа Олимпиады.

7.7. Оборудовать помещения средствами видеофиксации, оргтехникой

в местах проведения соревновательных туров Регионального этапа

Олимпиады.

7.8. Назначить сопровождающих лиц - руководителей делегаций,

возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников

Регионального этапа Олимпиады в пути следования к месту проведения и

обратно, и во время проведения Регионального этапа Олимпиады по

следующим общеобразовательным предметам: искусство (мировая

художественная культура), основы безопасности и жизнедеятельности

(ОБЖ) (практический тур), химия (практический тур), технология

(практический тур), физическая культура (практический тур), физика

(практический тур), экология, английский язык, французский язык,

немецкий язык, испанский язык, итальянский язык, китайский язык.

7.9. Обеспечить доставку участников и сопровождающих их лиц к

месту проведения Регионального этапа Олимпиады и обратно в

соответствии с Правилами организованной перевозки групп детей

автобусами в дни проведения следующих общеобразовательных предметов:

искусство (мировая художественная культура), основы безопасности и

жизнедеятельности (ОБЖ) (практический тур), химия (практический тур),

технология (практический тур), физическая культура (практический тур),

физика (практический тур), экология, английский язык, французский язык,

немецкий язык, испанский язык, итальянский язык, китайский язык.

2

7.10. Обеспечить отправку подлинников работ участников

Регионального этапа Олимпиады региональному оператору в срок до

01.03.2022 года.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель
руководителя департамента Г.П. Иванова